
 

 1 

VÝROČNÍ  

ZPRÁVA 

2016 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

9let 



 

 3 

    250   projektů žádalo o podporu. 

    161   nejlepších a nejpotřebnějších projektů 
       nadace podpořila. 

10 453 886   korun rozdělila nadace mezi žadatele, kteří 
    uspěli. 

Nadace OKD 

Následující strany nabízejí stručný a transparentní přehled toho, co v roce 2016 nadace dělala, koho podpořila a 
jak hospodařila. 

 

Tým Nadace OKD 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Obsah 

Kdo jsme a co děláme       5 

Lidé v nadaci          8 

Jak pomáháme         10 

Akce nadace v roce 2016       18 

Lidé a projekty oceněné nadací      22 

Koho jsme podpořili         24 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2016   38 

Účetní závěrka         44 

Zpráva nezávislého auditora      84 

Přehled o vlastním majetku a závazcích k 31. 12. 2016 86 

Kdo nás podpořil         88 

Poděkování dárcům a partnerům     89 

Odpovědnost za výroční zprávu     90 

Kontakty          91 

 



 

 5 

Kdo jsme a co děláme 

Nadace OKD patří k největším nadacím v Moravskoslezském kraji a zároveň má své místo mezi 

nejvýznamnějšími v celé České republice. Podporuje neziskové organizace, které pomáhají potřebným, 

zlepšují úroveň sociální péče, volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního prostředí. 

Podpora směřuje z větší části do konkrétních měst a obcí okresů Karviná a Frýdek-Místek, výhradně 

do Dětmarovic, Doubravy, Frýdku-Místku, Havířova, Horní Suché, Karviné, Orlové, Paskova, Staříče 

a Stonavy. 

Nadace plní své cíle prostřednictvím tří grantových programů. Od svého vzniku v roce 2008 podpořila 

téměř 2152 veřejně prospěšných projektů celkovou částkou přes 303 milionů korun. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Nadaci založili těžaři po restrukturalizaci firmy, která přinesla novou perspektivu a především 

světové standardy obvyklé v mezinárodním podnikatelském prostředí. Odtud byl už jen krok 

k definování vlastní politiky společenské odpovědnosti, ke zřízení firemní nadace a postavení 

filantropického úsilí OKD, a.s. na pevný základ. 

Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, že prostředky získané od jednotlivých dárců svědomitě,  

       systematicky a nanejvýš transparentně rozdělí ve prospěch těch  

       nejlepších projektů a mezi ty, kteří to nejvíc potřebují. 

Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební společnost OKD, a.s., 

která je společností s dlouholetou tradicí a silnou vazbou na 

region, kde působí.  



 

 7 

Mezi nejvýznamnější dárce Nadace OKD patří kromě zakladatele také Green Gas DPB, a.s. 

Dárci nadace byli nuceni z důvodu nepříznivého vývoje na černouhelném trhu, který dopadl také na 

OKD, a.s. a další partnerské společnosti, implementovat úsporná opatření, a proto Nadace OKD 

očekává v nadcházejících letech výrazný pokles objemu přijatých darů. Ten však neohrozí pokračování 

aktivit nadace, neboť se jí podařilo díky racionálnímu a obezřetnému hospodaření v minulých letech 

zajistit dostatečné zdroje, které mohou být využity v následujících letech. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Lidé v nadaci  

Petr 
Holica 

Stanislav 
Wizur 

Michal 
Tvrdoň 

Radka 
Naňáková 

Zbigniew 
Janowski 

Správní rada  

Místopředsedkyně: 

Jarmila Ivánková  

Předseda: 

Leo Bayer 

Pozn.: Členové správní rady a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu. 



 

 9 

Dozor
čí ra

da  Tým Nadace OKD 

Petra 
Nováková 

Darina 
Dvořáková Petr 

Hanzlík 
Ředitelka: 

Karolína Preisingerová 

Kateřina Tůmová 
Blablová Ladislava 

Poláková 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Jak pomáháme  
Pro region 

Zlepšit život lidem v domovech pro seniory, umožnit jim uspořádat kulturní 

akce, napomoci sblížení lidí z různých sociálních skupin, podpora zdraví, 

sociálních služeb, ekologie, volnočasových aktivit, akcí a jiných služeb pro 

děti. To vše jsou jedny z hlavních pilířů tohoto grantového programu. 

V tomto roce jsme měli možnost být několikrát svědky toho, že právě díky 

nadaci vznikaly nové prostory, nová přátelství a mnoho zajímavých projektů 

jako například tábor pro seniory, nové semináře a další skvělé projekty. 

Tento program podporuje společnou iniciativu lidí vedoucí k obecnému 

a dlouhodobému prospěchu. Jednoduše řečeno je tady od toho, aby 

podporoval lidi, kteří v regionu žijí, nechávají zde srdce a za sebou kus práce. 

Nadace se zaměřuje například na projekty v oblasti 

veřejného života, ať už se budeme bavit o kultuře, ekologii, 

volnočasových aktivitách nebo podpoře domovů se sociální nebo 

zdravotnickou péčí. 

 



 

 11 

Pro Evropu 

Dotace z fondů Evropské unie jsou pro mnoho 

neziskových organizací často nedosažitelné. 

Na zpracování žádosti nemají většinou dostatek 

finančních prostředků ani zkušeností. Právě pro tento 

účel zřídila Nadace OKD unikátní program Pro Evropu, 

díky němuž se organizace mohou lépe připravit na 

zpracování žádosti. 

V roce 2016 nadace v rámci tohoto programu 

podpořila 2 projekty celkovou částkou 110 000,- Kč. 

Nezapomíná ani na hendikepované spoluobčany, 

seniory nebo děti.  

V roce 2016 podpořila nadace v tomto 

programu 82 projektů celkovou částkou 

8 035 986,- Kč. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Srdcovka 

Program pro lidi se srdcem na správném místě. Srdcovka je 

určena pro všechny zaměstnance OKD a.s., OKD HBZS a.s. 

a Green Gas DPB a.s., kteří se ve svém volném čase aktivně 

zapojují do veřejně prospěšných aktivit a rozvoje občanské 

společnosti. 

Srdcař je například trenér fotbalu, hasičů, nebo třeba 

organizátor různých akcí pro děti, dospělé, seniory a jiné skupiny  

lidí. Člověk, který tyto akce bere jako koníček a většinou za něj 

nepobírá žádnou mzdu. Vše, co dělá je vykonáváno s respektem 

a láskou k této činnosti. Proto je Srdcovka srdcovkou. 

Prostřednictvím zjednodušeného grantového řízení mohou 

zaměstnanci dárcovských firem požádat o finanční podporu na 

činnost organizací v nichž se dobrovolně a aktivně angažují. Výzva 

Srdcovky je vyhlášena vždy na svátek patronky horníků  

sv. Barborky, tedy 4. prosince. V roce 2016 podpořila nadace  

    64 srdcařů celkovou částkou 959 400,- Kč. 



 

 13 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Fondy 
Tři nadační fondy (krizový, operativní a rozvojový) umožňují průběžně reagovat na aktuální dění 

v regionu. Jsou určeny na podporu projektů, které se vymykají z rámce běžných grantových programů 

svým charakterem, společenskou důležitostí nebo naléhavostí. 

Krizový fond 

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány pouze 

při krizových situacích, jako jsou 

živelné pohromy, události ohrožující životy 

lidí a jiné situace, které si žádají krizové jednání. 

Prostředky Krizového fondu byly v roce 2016 

použity na následnou zdravotní 

péči 4 žen, v návaznosti na výbuch plynu v objektu 

celnice v Paskově (areál společnosti AWT, a.s.). Díky 

výborné spolupráci s Oblastním spolkem Českého 

červeného kříže Ostrava jsme mohli pomoci 

částkou 120 000,- Kč. 



 

 15 

Rozvojový fond 

Cílem Rozvojového fondu je podpora dlouhodobých 

strategických projektů s celospolečenským dopadem. V roce 

2016 nadace z tohoto fondu nečerpala na žádný z projektů. 

Operativní fond 

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, které 

nemohou být z termínových důvodů zařazeny do standardního 

grantového kola nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím 

v soutěžích. V roce 2016 podpořila nadace v rámci tohoto 

fondu 12 projektů celkovou částkou 1 228 500,- Kč. Tímto 

fondem podporujeme hornické tradice a děti, kterým zemřel 

jeden z rodičů na následky pracovního úrazu většinou 

v hornictví.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Rozdělení schválených grantů v roce 2016 podle témat 



 

 17 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Akce nadace v roce 2016 

Den s Nadací OKD 

V roce 2016 jsme opět uspořádali Den s Nadací OKD, na který jsme pozvali zástupce neziskových 

organizací, které s námi úzce spolupracovaly a nabídly nám pomocnou ruku v rámci našich akcí. 

Tentokrát jsme celou akci pojali mírně netradičně.  

Celá akce proběhla v pohodové a přátelské atmosféře, díky ochotě personálu 

Golf Resort Clubu Lipiny jsme si i mohli vyzkoušet, jak se hraje golf. Byl pro 

nás připraven program na cvičné golfové ploše, bavili jsme se a to bylo hlavní. 

Tento námi pořádaný Den s nadací je odměnou a poděkováním za práci, 

kterou v neziskovém sektoru lidé s námi dělají a to mnohdy i ve svých 

volných chvílích a nad rámec svých povinností. 



 

 19 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Nadační kuchařka 

Podařila se úžasná věc. Ze všech výborných receptů, které se účastnily soutěže o nejlepší dezert na 

Dnu s Nadací OKD, jsme vytvořili a vydali: „Neobyčejně Obyčejnou Kuchařku Dobrot“.  

Klasická, slaná bábovka, míšovy nebo margot řezy a jiné dobroty, to vše můžete najít v unikátní 

kuchařce, která mimo receptů ukrývá i zajímavé příběhy lidí, kteří je připravili a donesli jako soutěžní 

kousek. 

Celou kuchařku můžete stáhnout na našich webových stránkách a jednotlivé recepty jsou také k vidění 

na facebookovém profilu nadace v samostatném albu. 



 

 21 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Ceny Nadace OKD 

Lidé z neziskových organizací nečekají na potlesk a slávu, ale 

ocenění záslužné práce potěší každého. Stejně jako v předchozích  

letech jsme i letos ocenili nejlepší projekty realizované právě díky 

podpoře Nadace OKD. Jedna z kategorií se opět zaměřila na 

významné osobnosti neziskové sféry, které se v této oblasti 

angažují a jsou velkým přínosem. Již tradičně jsme také ocenili 

Srdcaře roku. 

Lidé a projekty oceněné nadací 



 

 23 

Srdcař roku 

Nejlepším srdcařem se pro rok 

2016 stala paní Eva Janečková, 

za dobrovolnictví v klubu spolku 

Parkinson-Help, z.s. 

Pro region 

Cenu za nejlepší projekt roku 

získal tým z Iniciativy Dokořán, 

z.s., se svým projektem Dokořán 

pro region 2015. 

Osobnost roku 

Ocenění získala paní 

Jiřina Roubalová, za svou 

práci a píli v SPMP ČR 

pobočném spolku Karviná. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Koho jsme podpořili 

Pro region 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Stále spolu 200 000 Kč Havířov 

Vzájemné soužití o.p.s. Odpolední Klub v HS 2016 160 000 Kč Horní Suchá 

Městská knihovna Havířov Čteme rádi 49 000 Kč Havířov 

Město Orlová Nový kamarád 10 000 Kč Orlová 

Oblastní spolek ČČK Karviná 
Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi bez 
domova 

28 000 Kč Karviná 

Oblastní spolek ČČK Karviná Senior doprava ČČK 100 000 Kč Karviná 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace Karviná 
Rehabilitační a edukační pobyt v Karlově 
Studánce - hotel Džbán 

30 000 Kč Karviná 

Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, 
příspěvková organizace 

Mámo, táto, babi, dědo pojď si znovu hrát 20 000 Kč Doubrava 

APROPO z. s. Osobní asistence = soběstačnost 50 000 Kč Havířov 

Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s. HORNICKÁ DESÍTKA 200 000 Kč Frýdek-Místek 

ADRA, o. p. s. Dobrovolníci ADRA v Orlové 45 000 Kč Orlová 

Sociální služby města Orlová, příspěvková Orlovské múzy 50 000 Kč Orlová 



 

 25 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace  

Městský dům kultury Karviná A budou Vánoce... 20 000 Kč Karviná  

Městský dům kultury Karviná Karvinský kulturní koktejl 150 000 Kč Karviná  

Město Paskov Stálá expozice k historii Paskova 200 000 Kč Paskov  

Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace 

Brána řemeslům otevřená 70 000 Kč Karviná  

Regionální knihovna Karviná Soutěž karvinských amatérských fotografů 33 000 Kč Karviná  

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace 

Sportujeme pro radost 20 000 Kč Karviná  

Obec Dětmarovice 
Úprava veřejného prostranství před 
Obecním úřadem Dětmarovice 

200 000 Kč Dětmarovice  

Symfonický dechový orchestr 
Májovák Karviná, z. s. 

Koncerty pro všechny generace 100 000 Kč Karviná  

Město Orlová Kultura za každého počasí 200 000 Kč Orlová  

Město Orlová Sportujeme, hrajeme si 100 000 Kč Orlová  

Město Orlová Dětská vánoční party 60 000 Kč Orlová 
 

 

Regionální knihovna Karviná 
3. ročník Setkání seniorů - arteterapeutické 
programy pro seniory 

20 000 Kč Karviná  

Obec Doubrava 
Doubrava spolu IV. - podpora kulturního 
života v obci 

116 000 Kč Doubrava  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Pionýr z.s. - Pionýrská skupina PASKOV Aktivní děti v čisté přírodě 78 000 Kč Paskov 
 

Klub mladých Filadelfia Fontána 44 200 Kč Karviná 
 

Armáda spásy v České republice, z. s. 
Lepší Vyhlídka pro skupiny obyvatel 
ohrožené závislostmi 

100 000 Kč Havířov 
 

Stonavská Barborka, z.s. Stonavská Barborka 2016 (10. ročník) 200 000 Kč Stonava 
 

Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s. Pochod všech generací 24 000 Kč Orlová 
 

Obec Staříč Zábavný cyklopark Staříč 200 000 Kč Staříč 
 

Slezská diakonie BÝT V KONTAKTU 50 000 Kč Karviná 
 

Krajské středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace 

Do přírody za poznáním a odpočinkem IV 100 000 Kč Karviná 
 

KAFIRA o.p.s. 
Multismyslová místnost pro osoby se 
zrakovým a kombinovaným postižením 

100 000 Kč Frýdek-Místek 
 

Městské kulturní středisko Havířov 
Letní pohádky a promenádní koncerty 
v parku 2016 

101 000 Kč Havířov 
 

Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace Zahrada nejen pro seniory 70 000 Kč Havířov 
 

Spolek Madleine Děti dětem - Adventní koncerty 2016 150 000 Kč Karviná 
 

KAFIRA o.p.s. Na cestě k práci II. 100 000 Kč Frýdek-Místek 
 



 

 27 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Obec Doubrava Sportujeme v každém věku 100 000 Kč Doubrava 
 

Statutární město Karviná Seniorský retro tábor 60 000 Kč Karviná 
 

Středisko rané péče SPRP Ostrava Průvodce ke zlepšení života 100 000 Kč Ostrava 
 

Pod Svícnem Sweetsen fest - umělci potřebným 2016 100 000 Kč Frýdek-Místek 
 

TJ JÄKL Karviná Atletika pro všechny v Karviné 50 000 Kč Karviná 
 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Chci být s mámou, chci být s tátou 60 000 Kč Karviná 
 

Heřmánek, z.s. 
Provozování Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Heřmánek v roce 2016 150 000 Kč Karviná 

 

FK Slavia Orlová-Lutyně 
Zlepšení vybaveností šaten dětí a mládeže 
FK Slavia Orlová - Lutyně 80 000 Kč Orlová * 

 

Spolek PORTAVITA Šumbarácký Mikuláš 30 000 Kč Havířov 
 

Heřmánek, z.s. 
Provozování Domu na půli cesty Heřmánek 

v roce 2016 
150 000 Kč Karviná 

 

Obec Stonava Ozdravný pobyt Dalmácie 2016 140 000 Kč Stonava 
 

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná 
společnost 

Klub Podvečer a knihovna 50 000 Kč Karviná * 
 

* Projekt nebyl realizován 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Centrum pro dítě s diabetem, z.s. 
S cukrovkou si poradíme - vytvoření 

edukačních sad 
100 000 Kč Ostrava 

 

Římskokatolická farnost Doubrava Zvonice na památku obětí důlních neštěstí 89 000 Kč Doubrava 
 

Obec Stonava 
Koncert u příležitosti stovavské pouti 
sv. Maří Magdalény 2016 

160 000 Kč Stonava 
 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
ROCKTHERAPY 2016 - na pomoc lidem 
s roztroušenou sklerózou 

200 000 Kč Orlová 
 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace ADVENT 2016 100 000 Kč Orlová 
 

Iniciativa Dokořán, z.s. Region Dokořán 2016 200 000 Kč Karviná 
 

MÁMA centrum z.s. Poználkův svět pro děti a jejich rodiče 20 000 Kč Havířov 
 

Asterix – středisko volného času Havířov, 
příspěvková organizace 

Venkovní materiálové vybavení turistické 
základny pro letní táborové pobyty dětí 
a mládeže 

50 122 Kč Pstruží 
 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2016 200 000 Kč Karviná 
 

Charita Český Těšín "Maják" dětem na vesnici 100 000 Kč Karviná 
 

THeatr ludem 
Zdravotní prevence a osvěta na 1.stupni ZŠ 
skrze divadelní lekce s loutkami 

44 000 Kč Karviná 
 

Parkinson-Help z.s. I.ročník - Karvinský šupec 2016 16 400 Kč Karviná 
 

Cesta bez barier, spolek Nová šance 50 000 Kč Staříč 
 



 

 29 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Základní škola Havířov-Podlesí F. Hrubína 5/1537 
okres Karviná 

School - a place for respite 100 000 Kč Havířov 
 

NAŠE DOUBRAVA, z. s. V rytmu orchestrů a dalších překvapení 73 416 Kč Doubrava 
 

Aktivní život od A do Z, o.s. Patchwork 112 000 Kč Orlová 
 

Městské kulturní středisko Havířov Vánoční městečko 2016 200 000 Kč Havířov 
 

Městské kulturní středisko Havířov Den dětí 2016 50 000 Kč Havířov 
 

Český kynologický svaz, základní kynologická 
organizace - 016, 733 01 Karviná - Hranice 

Seznamte se s kynologickými sporty 100 000 Kč Karviná 
 

Akademický ústav Karviná, z.ú. Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 90 320 Kč Karviná 
 

Krajské středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace 

Závislost na pohybu 100 000 Kč Karviná 
 

UnikaCentrum, z.ú. 
Specializovaná doprava pro osoby se 
zdravotním postižením v Karviné a okolí 

23 800 Kč Karviná 
 

Asterix – středisko volného času Havířov, 
příspěvková organizace 

Vnitřní materiálové vybavení turistické 
základny pro letní táborové pobyty dětí 
a mládeže 

20 328 Kč Pstruží 
 

Beach Volleyball Karviná 
Podpora rozvoje plážových sportů 2016 
Doplnění vybavení pro pořádání turnajů 
a akcí pro mládežnickou sekci. 

28 400 Kč Karviná 
 

Domov Vesna 
Senioři udržují krok a spojení s novými  
technologiemi 40 000 Kč Orlová 

 

Statutární město Karviná HRY PODNIKAVOSTI 200 000 Kč Karviná 
 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Sportovní klub karate Budo Havířov,z.s 
Sportovní soustředění bojových sportů 
pro děti a mládež 

100 000 Kč Havířov 
 

Statutární město Karviná Business Gate Solutions 150 000 Kč Karviná 
 

Středoevropská skupina pro integraci osob          
se zdravotním postižením 

Nová cesta 100 000 Kč Karviná 
 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 
Klub pro děti Bublina 2016 - zařízení 
sociálně výchovné činnosti 

200 000 Kč Karviná 
 

Golf Club Lipiny 
Golfová akademie 2016, společným 
pohybem ke zdraví 

200 000 Kč Karviná 
 

Golf Club Lipiny Příměstský golfový tábor 2016 200 000 Kč Karviná 
 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola 
DAKOL, o.p.s. 

Příprava žádosti o dotaci EU – Modernizace 
odborných učeben SŠ DAKOL 

50 000 Kč Havířov 

Středoevropská skupina pro integraci osob 
se zdravotním postižením Společným úsilím ke změně situace 60 000 Kč Karviná 

Pro Evropu 



 

 31 

Název organizace Název Projektu 
Výše grantu v 

Kč 
Místo realizace 

 

Basketbalový klub NH Ostrava, z. s. Basketbalový kemp s Markem Stuchlým IV. 15 000 Kč Ostrava 
 

ADAM - autistické děti a my, z.s. Sportovní kroužek pro děti s autismem 25 000 Kč Havířov 
 

DRAGON CUP  KARVINÁ 2016 – turnaj bojových 
umění 

DRAGON CUP  KARVINÁ 2016 – turnaj 
bojových umění 

15 000 Kč Karviná 
 

Baník OKD Doubrava Brankářské vybavení pro brankáře 11 000 Kč Doubrava 
 

NADĚJE pro všechny, z. s. Aktivita a relaxace 30 000 Kč Ostrava 
 

Moravskoslezský klub judo Karviná Táborová a turistická činnost dětí a mládeže 20 000 Kč Karviná 
 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Karviná, příspěvková organizace 

3. karvinská ABILYMPIÁDA pro děti 
a mládež s postižením 

12 000 Kč Karviná 
 

Vodní záchranná služba ČČK Ostrava, pobočný 
spolek 

13. ročník XTREME TRIATHLON 
BRUŠPERK 

17 000 Kč Brušperk 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lutyně - Nerad 

Obnova sportovního vybavení soutěžních 
družstev vč. mládeže a dětí 

15 000 Kč Dolní Lutyně 
 

TJ Kovona Karviná, z. s. Letní putovní tábor 2016 - BEROUNKA 10 000 Kč Karviná 
 

Srdcovka 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

SH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů 
Orlová-Poruba 

Nákup zdravotnického batohu 5 000 Kč Orlová 
 

Voltiž Duha z.s. Duhový  čtyřlístek aneb koně dětem 20 000 Kč Karviná 
 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. 
místní organizace Moravská Ostrava 

Volnočasové aktivity místní organizace 
Moravská Ostrava, Svazu tělesně 
postižených v ČR 

6 000 Kč Ostrava 

 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Petrovice - Závada 

Mladí hasiči v roce 2016 15 000 Kč 
Petrovice u Kar-
viné 

 

MICHELLE Karviná, z.s. 
Karvinský pohár kvalifikační kolo Mistrovství 
České republiky v mažoretkovém sportu 

15 000 Kč Karviná 
 

Karate Havířov, z.s. Pořízení oddílových sportovních souprav 10 000 Kč Havířov 
 

Český kynologický svaz, základní kynologická 
organizace č.038 Havířov-Bludovice 

Opravy prostorů klubovny 15 000 Kč Havířov 
 

ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů 
a činností, 1. zákl.org. KOVONA KARVINÁ 

Oprava nevyhovujících střech kotců pro 
ustájené psy 

15 000 Kč Karviná 
 

DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Boxovací totém 5 900 Kč Havířov 
 

Fotbalový klub Staříč Bezpečné fotbalové branky 20 000 Kč Staříč 
 

ADRA, o. p. s. Tandem V 10 000 Kč Havířov 
 

TJ Sokol Palkovice Osvětlení víceúčelového sportoviště 24 000 Kč Palkovice 
 



 

 33 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Karviná-Hranice 

S novým strojem vzhůru k vítězstvím! 30 000 Kč Karviná 
 

Parkinson-Help z.s. Účast na setkání parkinsoniků 10 000 Kč Ostrava 
 

Klub stolního tenisu a plavání Karviná Rozvoj stolního tenisu mládeže v Karviné 15 000 Kč Karviná 
 

Kynologický klub č. 021 Havířov - Horní Suchá AGILITY Horní Suchá 10 000 Kč Horní Suchá 
 

Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, 
z.s. 

Tůňky pro kuňky 19 000 Kč Václavovice 
 

1.BFK Frýdlant n.O. 
S bezpečnými brankami a novými pomůckami 
nám to půjde lépe 

15 000 Kč 
Frýdlant nad  
Ostravicí 

 

Sdružení rodičů při Základní škole, Školní 246, 
Petřvald 

Den dětí - sportem ke zdraví 15 000 Kč Petřvald 
 

Rugby Club Havířov, zapsaný spolek Školní liga tag ragby 15 000 Kč Havířov 
 

"TJ UNIE HLUBINA z.s" Fotbal ANO - Drogy NE 15 000 Kč Ostrava 
 

TJ Baník Havířov Dukelský Haicman Cup 15 500 Kč Havířov 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Český Těšín - Stanislavice 

Starší žáci soutěží - reprezentují v nových 
dresech 

10 000 Kč Český Těšín 
 

Český kynologický svaz 
ZKO Karviná - Hranice - 016 

Hydroizolace a sanace klubovny 15 000 Kč Karviná 
 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Český kynologický svaz 
ZKO Karviná - Hranice - 016 

Rekonstrukce střechy kotců 15 000 Kč Karviná 
 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná Týdenní rehabilitační pobyt 30 000 Kč Karviná 
 

FK Gascontrol Havířov, z.s. Nové dresy pro družstva přípravek oddílů 15 000 Kč Havířov 
 

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. Horolezecké soustředění v Českém Ráji 15 000 Kč Karviná 
 

Fotbalový klub Těrlicko Sportovní ozdravný kemp 20 000 Kč Těrlicko 
 

Gymnastika M&E Havířov, z.s. Oddílové oblečení pro děti a trenéry 10 000 Kč Havířov 
 

Wheel klub Adrenalinové centrum Karviná 15 000 Kč Karviná 
 

TJ Gymnázium Hladnov 
Celoroční systematická sportovní činnost 
dětí a mládeže v basketbalovém klubu TJ 
Gymnázium Hladnov 

17 000 Kč Ostrava 
 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
Velká cena Frýdku-Místku - O pohár Nadace 
OKD 

7 000 Kč Frýdek-Místek 
 

Karate Silesia Opava, z.s. 
Studijní seminář sloužící k rozvoji a výuce 
dětí a mládeže se zaměřením na bojové 
umění - KARATE-DÓ stylu Shotokan 

15 000 Kč Opava 
 

Bílá holubice z.s. Tanec pro handicap 25 000 Kč Ostrava 
 

VK Karviná, z. s. Chceme ještě lépe a zdravěji trénovat 15 000 Kč Karviná 
 



 

 35 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

FK Baník Albrechtice Bezpečné fotbalové branky pro mládež 8 000 Kč Albrechtice 
 

Oblastní spolek ČČK Karviná Vybavení týmu záchranářů ČČK 15 000 Kč Karviná 
 

TJ Sokol Dolní Lutyně-Věřňovice 
Sada dresů pro žáky TJ Věřňovice, s Logem 
Nadace OKD na hrudi, co si můžeme přát 
více? 

10 000 Kč Dolní Lutyně 
 

"Combat Garda" Dětský sportovní kemp bojových umění V. 15 000 Kč Ostrava 
 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek Bez ochranní přílby ani ránu!!! 5 000 Kč Frýdek-Místek 
 

1. SFK Havířov, z.s. 
Pořízení florbalového vybavení pro děti 
a mládež 

10 000 Kč Havířov 
 

Sportovní Klub Lapačka, z.s. Podpora střelby z luků u dětí a mládeže 13 000 Kč Šenov 
 

SPMP ČR pobočný spolek Havířov 

Hiporehabilitační intenzivní víkendový pobyt 
pro osoby s mentálním postižením v horském 
prostředí /Bystřice nad Olší - Penzion U 
stadionu, Stáje Vitality/ 

24 000 Kč Havířov 

 

Spolek POSEJDON AjaCup-Posejdon 2016 15 000 Kč Dolní Lutyně 
 

Tělocvičná jednota Sokol Karviná 
Mikulášský turnaj - mezinárodní - házena 
přes hranice 

15 000 Kč Karviná 
 

Škola Taekwon-Do ITF Karviná Moravia open 2016 15 000 Kč Karviná 
 

TJ Slovan Havířov, z. s. Sportovní pomůcky pro mládež 15 000 Kč Havířov 
 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů ve Stonavě Mladí hasiči 15 000 Kč Stonava 
 

Benjamín Orlová, z. s. O.K. Dny pro rodinu 15 000 Kč Orlová 
 

Hokejbal Ostrava Ostravská Hokejbalová Liga 10 000 Kč Ostrava 
 

Junák - český skaut, středisko Evžena Cedivody 
Karviná, z. s. 

Zotavovací pobyt skautského oddílu 
Skarebeus 

13 000 Kč Rychvald 
 

Místní skupina Polského kulturně - osvětového 
svazu v Horní Suché 

Dětský den - Vítání prázdnin 2016 15 000 Kč Horní Suchá 
 

Tělocvičná jednota Sokol Polanka nad Odrou 
Dvě zastřešené pergoly a příruční sklad 
(kolárna) 

17 000 Kč 
Ostrava – Polan-
ka nad Odrou 

 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 

Následná zdravotní péče postižených osob 
v návaznosti na výbuch plynu v objektu 
celnice v Paskově (areál společnosti AWT, 
a.s.) 

120 000 Kč Paskov 

Krizový fond  



 

 37 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Koordinační výbor klubu důchodců a základních 
organizací důchodců členů OS PHGN Havířov 

Podpora činnosti důchodcovských organizací 
sdružených v Koordinačním výboru důchodů 
k udržování hornických tradic v roce 2016 

301 500 Kč Havířov 
 

Kroužek krojovaných horníků při obci Stonava Šíření a udržování hornického ducha a tradic 
nejen mezi horníky 

40 000 Kč Stonava 
 

Kroužek krojovaných horníků Barbora, z. s. 
Činnost Kroužku krojovaných horníků 
Barbora, z.s. 

40 000 Kč Karviná 
 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. Oprava historického objektu "kovárny" 
v areálu Landek park - Hornické muzeum 

50 000 Kč Ostrava 
 

Spolek svatá Barbora 
Podpora vzdělávání a víkendový pobyt pro 
děti a maminky Spolku svatá Barbora 500 000 Kč Karviná 

 

Základní organizace klubu krojovaných horníků 
dolu Darkov při OS 

Hornické tradice budou žít! 8 000 Kč Karviná 
 

Základní organizace klubu krojovaných horníků 
dolu Darkov při OS 

Aktivní odpočinek pro aktivní členy klubu 19 000 Kč Karviná 
 

Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s. 
Spolková medaile-hornické vyznamenání 
KPHMO 

40 000 Kč Ostrava 
 

Iniciativa Dokořán, z.s. Společně k lepším výsledkům 10 000 Kč Karviná 
 

Městský fotbalový klub Karviná, z.s. Podpora sportovní výchovy dětí a mládeže 200 000 Kč Karviná 
 

Parkinson-Help z.s. 
Turnaj v holandském billiardu klubů 
Parkinson –Help a Roska 

10 000 Kč Karviná 
 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná Edukační pobyt 10 000 Kč Karviná 
 

Operativní fond  

V loňském roce jsme se rozhodli darovat sbírku 74 obrazů, které zhotovil Jan Třeštík, Dolní oblasti Vítkovice.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2016 

Celková hodnota nadačních příspěvků vyplacených nadací v roce 2016 činila 11 375 tis. Kč 

(2015: 11 250 tis. Kč) a celková hodnota vrácených nadačních příspěvků v roce 2016 byla 82 tis. Kč 

(2015: 577 tis. Kč) – hodnota vyplacených nadačních příspěvků po odečtení vratek byla v roce 2016 ve 

výši 11 293 tis. Kč (2015: 10 673 tis. Kč). 

Výše nadačních příspěvků, které se váží k organizacím a projektům podpořených Nadací OKD v roce 

2016, činila 8 582 tis. Kč z celkové hodnoty nadačních příspěvků.  

Výše vrácených nadačních příspěvků byla 1 tis. Kč. Detailní přehled organizací a projektů 

podpořených Nadací OKD v roce 2016 je uveden na stranách 24 až 37 výroční zprávy. 

Výše nadačních příspěvků, které se vztahují k organizacím a projektům schválených Nadací OKD 

v předchozích letech, činila 2 793 tis. Kč z celkové hodnoty nadačních příspěvků 

a k tomu vratky nadačních příspěvků ve výši 81 tis. Kč.  

 



 

 39 

 ADAM - Autistické děti a my, z.s. 

 ADRA, o.p.s. 

 Akademický ústav Karviná, z.ú. 

 Armáda spásy v České republice, z. s. 

 Asociace TRIGON, o.p.s. 

 Bílý kruh bezpečí, z.s. 

 Česká unie neslyšících, z.ú. 

 ČMELÁČEK z. s. 

 Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

 Domov Vesna, příspěvková organizace 

 Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 

 Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Karviné 1 

 GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 

 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, jimž byl vyplacen nadační příspěvek 

v roce 2016: 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

 Charita Frýdek - Místek 

 Iniciativa Dokořán, z. s. 

 Klub bechtěreviků ČR z.s. 

 Krajské středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, příspěvková organizace 

 MENS SANA, z.ú. 

 Město Orlová 

 Městské kulturní středisko Havířov 

 Městský dům kultury Karviná 

 MIKASA z.s. 

 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 

 Myslivecký spolek Orlová a Doubrava 

 Centrum pro dítě s diabetem, z.s. 



 

 41 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 

 Heřmánek, z.s. 

 Rodinné centrum Budulínek, z. s. 

 Obec Doubrava 

 Obec Horní Suchá 

 Obec Stonava 

 ONKO - Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná 

 Podané ruce – osobní asistence 

 Podané ruce, z. s. 

 Regionální knihovna Karviná 

 Centrum pro  rodinu sluníčko, z.s. 

 Sdružení Permoník, spolek 

 Slezská diakonie 

 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

 Sociální služby města Orlová, příspěvková organizace 

 Softballový klub Slávie Ostravská univerzita 

 Spolek svatá Barbora 

 Statutární město Frýdek-Místek 

 Statutární město Karviná 

 Statutární město Ostrava,Slezská Ostrava 

 Stonavská Barborka, z.s. 

 Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace 

 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

 Spolek PORTAVITA 

 THeatr ludem 

 UnikaCentrum, z.ú. 

 Voltiž Duha z.s. 

 Vzájemné soužití o.p.s. 



 

 43 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, které v roce 2016 vrátily nadační 

příspěvek v částečné, nebo plné výši: 

 Aktivní život od A do Z, z.s. 

 Oldřich Lindovský 

 Bílý nosorožec, o.p.s. 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Orlové 

 Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Účetní závěrka 2016 

A.       Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.) 111 060 75 010 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (souč. A.I.1. až A.I.7.) 232 232 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 
2. Software 125 125 
3. Ocenitelná práva 0 0 
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 107 107 
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet A.II.1. až A.II.10.) 1 192 267 
1. Pozemky 0 0 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 870 0 

3. Stavby 0 0 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 322 267 
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu ke dni 31.12.2016 

(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace OKD 

Karola Sliwky 149/17 

Karviná 1 

73301 
IČO: 2 7 8 3 2 8 1 3  

Dle vyhlášky c. 504/2002 Sb. 



 

 45 

A.III. 
Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A.III.1. až 
A.III.7.) 

11 0190 75 010 

1. Podíly  - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 
2. Podíly  - podstatný vliv 0 0 
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 10 643 0 
4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0 
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0 
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 99 547 75 010 

A. IV. 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (součet A.IV.1. 
až A.IV.11.) -554 -499 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0 
2. Oprávky k softwaru -125 -125 
3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0 
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0 
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -107 -107 
6. Oprávky ke stavbám 0 0 

7. Oprávky k samostatný. Hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí 

-322 -267 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0 
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0 
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0 

B.  Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 26 654 49 388 
B. I.  Zásoby celkem (součet. B.I.1. až B.I.9.) 0 0 

1. Materiál na skladě 0 0 
2. Materiál na cestě 0 0 
3. Nedokončená výroba 0 0 
4. Polotovary vlastní výroby 0 0 
5. Výrobky 0 0 
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 
7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0 
8. Zboží na cestě 0 0 
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 

B. II.   Pohledávky celkem (součet B.II.1. až B.II.19.) 135 67 

1. Odběratelé 0 0 

2. Směnky k inkasu 0 0 
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0 
4. Poskytnuté provozní zálohy 11 34 
5. Ostatní pohledávky 0 0 

6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0 

7. 
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

0 0 

8. Daň z příjmů 124 33 

9. Ostatní přímé daně 0 0 
10. Daň z přidané hodnoty 0 0 
11. Ostatní daně a poplatky 0 0 
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0 

13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávních celků 

0 0 

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0 
15. Pohl. z pevných termínových operací a opcí 0 0 
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0 
17. Jiné pohledávky 0 0 
18. Dohadné účty aktivní 0 0 
19. Opravná položka k pohledávkám 0 0 

B.III.   
Krátkodobý finanční majetek celkem (součet. B.III.1. až 
B.III.8.) 

26 462 49 232 

1. Peněžní prostředky v pokladně 9 8 

2. Ceniny 0 0 
3. Peněžní prostředky na účtech 3 090 13 350 
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 1 659 1 760 
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0 
6. Ostatní cenné papíry  21 704 34114 

7. Peníze na cestě 0 0 



 

 47 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 

B. IV.   Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.3.) 57 89 

1. Náklady příštích období 57 89 

2. Příjmy příštích období 0 0 

137 714 124 398                AKTIVA CELKEM (A. + B.) 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 

A.  Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 137 094 123 886 

A. I.  Jmění celkem (součet A.I.1. až A.I.3.) 137 094 123 886 

1. Vlastní jmění 53 870 53 000 
2. Fondy 80 236 67 812 
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 2 988 3 074 

A. II.   Výsledek hospodaření celkem (součet A.II.1. až A.II.3.) 0 0 

1. Účet výsledku hospodaření 0 0 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0 
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0 

B. Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 620 512 

B. I.  Rezervy celkem (B.I.1.) 0 0 
1. Rezervy 0 0 

B. II.   Dlouhodobé závazky celkem (součet B.II.1. až B.II.7.) 0 0 
1. Dlouhodobé úvěry 0 0 

2. Vydané dluhopisy 0 0 
3. Závazky z pronájmu 0 0 
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 

6. Dohadné účty pasivní 0 0 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0 

B.III.   Krátkodobé závazky celkem (součet B.III.1. až B.III.23.) 620 503 

1. Dodavatelé 109 5 

2. Směnky k úhradě 0 0 

3. Přijaté zálohy 0 0 

4. Ostatní závazky 0 0 

5. Zaměstnanci 104 122 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0 

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního po-
jištění 

64 75 



 

 49 

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu dni účetního 

období 2 

8. Daň z příjmů 0 0 

9. Ostatní přímé daně 22 27 

10. Daň z přidané hodnoty 0 0 

11. Ostatní daně a poplatky 0 0 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0 
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 0 0 
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0 

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 0 0 

17. Jiné závazky 0 0 

18. Krátkodobé úvěry 0 0 

19. Eskontní úvěry 0 0 
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0 

21. Vlastní dluhopisy 0 0 

22. Dohadné účty pasivní 321 274 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0 

B. IV.   Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 0 9 

1. Výdaje příštích období 0 9 
2. Výnosy příštích období 0 0 

137 714 124 398                PASIVA (A. + B.) 

Datum: 

 

19. 5. 2017 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Leo Bayer 

předseda správní rady 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

A. I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby ( součet A.I.1. 
až A.I.6.) 

542 0 542 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek 121 0 121 

2. Prodané zboží 0 0 0 

3. Opravy a udržování 0 0 0 

4. Náklady na cestovné 15 0 15 

5. Náklady na reprezentaci 40 0 40 

6. Ostatní služby 366 0 366 

A. II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ( součet 
A.II.7. až A.II.9.) 

0 0 0 

7. Opravy a udržování 0 0 0 

8. Cestovné 0 0 0 

9. Náklady na reprezentaci 0 0 0 

A. III.   Osobní náklady (součet A.III.10. až A.III.14.) 1 560 0 1 560 

10. Mzdové náklady 1 163 0 1 163 

11. Zákonné sociální pojištění 396 0 396 

12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0 

13. Zákonné sociální náklady 1 0 1 

14. Ostatní sociální náklady 0 0 0 

A. IV.   Daně a poplatky (A.IV.15.) 0 0 0 

15. Daně a poplatky 0 0 0 

Označení 

a  

NÁKLADY 

b  

činnost 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevydělečné organizace 

v plném rozsahu ke dni 31.12.2016 

(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace OKD 

Karola Sliwky 149/17 

Karviná 1 

73301 
IČO: 2 7 8 3 2 8 1 3  

Dle vyhlášky c. 504/2002 Sb. 



 

 51 

A. V.   Ostatní náklady (součet A.V.16. až A.V.22.) 977 134 1111 

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0 

17. Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0 

18. Nákladové úroky 0 0 0 

19. Kursové ztráty 0 0 0 

20. Dary 850 0 850 
21. Manka a škody 20 0 20 

22. Jiné ostatní náklady 107 134 241 

A. VI.   
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a oprav-
ných položek (součet A.VI.23. až A.VI.27.) 

21 500 22 807 44 307 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0 

24. Prodaný dlouhodobý majetku 0 0 0 

25. Prodané cenné papíry a podíly 21 500 22 807 44 307 
26. Prodaný materiál 0 0 0 
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0 

A.VII.   Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 0 0 0 

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 0 0 0 

A.VIII.  Daň z příjmů (součet A.VIII.29.) 0 63 63 
29. Daň z příjmů 0 63 63 

24 579 23 004 47 583 
             NÁKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 
             +A.VII.+A.VIII.) 

Označení 

a  

NÁKLADY 

b  

činnost 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Označení 

a  

VÝNOSY 

b  

činnost 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

B. I. Provozní dotace (B.I.1.) 0 0 0 

1. Provozní dotace 0 0 0 

B. II.   Přijaté příspěvky ( součet B.II.2. až B.II.4.) 0 0 0 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Označení 

a  

VÝNOSY 

b  

činnost 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 0 0 0 

4. Přijaté členské příspěvky 0 0 0 

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0 

B. IV. Ostatní výnosy ( součet B.IV.5. až B.IV.10.) 2 317 231 2 548 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0 0 

6. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0 

7. Výnosové úroky 3 1 4 

8. Kursové zisky 0 0 0 

9. Zúčtování fondů 2 314 0 2 314 

10. Jiné ostatní výnosy 0 230 230 

B. V. Tržby z prodeje majetku (součet B.V.11. až B.V.15.) 21 695 23 340 45 035 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

0 0 0 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 21 508 22 585 44 093 

13. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 187 755 942 

24 012 23 571 47 583                 VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  -567 630 63 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -567 567 0 

Datum: 

 

19. 5. 2017 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Leo Bayer 

předseda správní rady 



 

 53 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika nadace 

Nadace OKD (dále jen „nadace“) byla zřízena jediným zřizovatelem, společností OKD, a.s., 

zakládací listinou ze dne 25. ledna 2008.  

Účelem nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora životního 

prostře dí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických tradic, dále podpora 

regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše uvedené účely. Účel nadace  

se realizuje prostřednictvím nadačních programů vyhlašovaných správní radou.  

Zakladatel nadace 

OKD, a.s. 

Stonavská 2179 

735 06 Karviná, Doly 

Česká republika 

IČ 268 63 154 

Sídlo nadace 

Karola Śliwky 149/17 

733 01 Karviná 

Česká republika 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZAVĚRKY pro nevydělečné organizace 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Identifikační číslo 

 278 32 813 

 

Datum zápisu: 25. ledna 2008 

Spisová značka: N 280 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Právní forma: nadace 

Účetní období: 1. 1. 2016 - 31. 12. 2016 

Rozvahový den: 31. 12. 2016 

 
Členové správní rady k 31. prosinci 2016 

 
 
Jménem nadace jedná předseda nebo místopředseda správní rady, každý z nich samostatně. 

  Vznik členství ve správní radě 
Leo Bayer – předseda 5. dubna 2016 

Jarmila Ivánková – místopředseda 9. října 2014 

Petr Holica 9. dubna 2015 

Radka Naňáková 5. dubna 2016 
Zbygniew Janowski 5. dubna 2016 

Michal Tvrdoň 22. listopadu 2016 

Stanislav Wizur 24. listopadu 2015 



 

 55 

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2016 

 
 

Změny v nadačním rejstříku 

Změny ve složení správní rady nadace 

Dne 17. února 2016 byli z nadačního rejstříku vymazáni členové správní rady pan Jiří Suchánek  

a pan Petr Handl. Nově byli v tento den zapsáni do nadačního rejstříku pan Jan Jurášek a pan 

Stanislav Wizur. 

Dne 4. dubna 2016 došlo k odstoupení pana Jana Juráška a paní Lucie Reitingerové z funkce členů 

správní rady nadace. Dne 5. dubna 2016 byli novými členy správní rady jmenování paní Radka Naňáková 

a pan Zbigniew Janowski. Dne 5. dubna 2016 došlo ke znovuzvolení pana Petra Jonáka a pana Leo 

Bayera do správní rady nadace. Pan Petr Jonák se stal členem správní rady.  Změny byly zapsány 

do nadačního rejstříku dne 14. června 2016. 

  Vznik členství v dozorčí radě 
Petr Hanzlík 5. dubna 2016 

Darina Dvořáková 15. května 2015 

Petra Nováková 18. března 2014 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Dne 5. dubna 2016 byla novým místopředsedou správní rady jmenována paní Jarmila Ivánková, změna 

byla zapsána do nadačního rejstříku dne 14. září 2016. 

Dne 1. listopadu 2016 odstoupil z funkce člena správní rady nadace pan Petr Jonák. A dne 22. listopadu 

2016 byl novým členem správní rady nadace jmenován pan Michal Tvrdoň. Změny byly zapsány 

do nadačního rejstříku dne 16. ledna 2017. 

 

Změny ve složení dozorčí rady nadace 

Dne 4. dubna 2016 rezignoval na funkci člena dozorčí rady pan Jan Solich a dne 5. dubna 2016 byl 

novým členem dozorčí rady jmenován pan Petr Hanzlík. Tyto změny byly do nadačního rejstříku 

zapsány dne 14. června 2016. 

Dne 18. března 2017 zaniklo členství a funkce předsedkyně dozorčí rady paní Petře Novákové  

a dne 1. března 2017 byl jmenován pan Roman Apl do funkce člena dozorčí rady. Tyto změny byly do 

nadačního rejstříku zapsány dne 29. března 2017. 

Dne 24. března 2017 byl zvolen do funkce předsedy dozorčí rady pan Petr Hanzlík. Tato změna nebyla 

k datu sestavení účetní závěrky zapsána do nadačního rejstříku. 

 

Nadační jmění 

Zakladatel nadace rozhodl dne 25. listopadu 2014 o snížení nadačního jmění (nadačního kapitálu) 

z částky 53 mil. Kč na 500 tis. Kč s tím, že snížení nadačního kapitálu bude alokováno ve prospěch  



 

 57 

účtu Fondů na projekty nadace. Návrh na zápis změny výše nadačního kapitálu do nadačního rejstříku 

byl však rejstříkovým soudem zamítnut. Dne 13. února 2015 se nadace proti uvedenému rozhodnutí 

rejstříkového soudu odvolala k Vrchnímu soudu v Olomouci, který odvolání zamítl. Dne 5. října 2015 

podala nadace dovolání k Nejvyššímu soudu České republiky v Brně. V současné době se čeká 

na rozhodnutí Nejvyššího soudu.  

Nadační jmění zapsané v nadačním rejstříku k 31. prosinci 2016 činí 53 000 tis. Kč. Nadační jmění 

tvoří finanční prostředky uložené na samostatném bankovním účtu č. 266049143/0300  

u Československé obchodní banky, a.s., spravované na základě smlouvy o běžném a vkladovém AM účtu 

uzavřené s ČSOB, a.s. dne 11. února 2009 a smlouvy o obhospodařování cenných papírů a investičním 

poradenství uzavřené s ČSOB Asset Management, a.s. dne 11. února 2009 a smlouvy o obhospodařování  

cenných papírů a investičním poradenství uzavřené s ČSOB Asset Management, a.s. dne 10. února 

2009. 

V roce 2016 ani v roce 2017 do data sestavení účetní závěrky neproběhla žádná změna výše nadačního 

jmění. 

 

2. Zásadní účetní postupy používané nadací 

(a) Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich úschovy 

Účetnictví je vedeno externí společností Daně a audit - účetnictví s.r.o. v účetním programu 

 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Majetek Metoda Doba odpisování 

Software Lineární 36 měsíců 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – logo Lineární 60 měsíců 

Samostatné movité věci – stan Lineární 57 měsíců 

Samostatné movité věci – notebooky Lineární 36 měsíců 

PREMIER. Mzdy a personální záležitosti nadace zpracovávala do srpna 2016 externí společnost SLA-

VÍČEK s.r.o. a od září mzdy a personální záležitosti zpracovávala společnost 

Daně a audit –  účetnictví s.r.o. Účetní doklady jsou uloženy  v sídle nadace. 

(b) Přepočty cizích měn 

Nadace používá pro přepočet cizích měn denní kurz České národní banky platný ke dni zaúčtování 

účetního případu. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu 

vyhlášeného Českou národní bankou. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny v rozvaze. 

(c) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 

pořízení a náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 

od 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně od 60 tis. Kč je vykazován  v rozvaze 

a je rovnoměrně odpisován dle typu majetku po dobu předpokládané životnosti. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

 

 



 

 59 

Dlouhodobý drobný hmotný majetek v pořizovací ceně od 30 do 40 tis. Kč je evidován na účtech 

časového rozlišení (účet 381) a odpisován do nákladů po dobu 2 let. 

Pokud by došlo k poklesu účetní hodnoty u majetku, vytvoří Nadace opravnou položku odpovídající 

skutečnému důvodu (např. dočasné nepoužívaní, poškození atd.). 

(d) Dlouhodobý finanční majetek a ostatní cenné papíry  

Dlouhodobý finanční majetek představují dluhové cenné papíry držené do splatnosti a ostatní dlouho-

dobý finanční majetek. 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti se při pořízení oceňují v pořizovací ceně. Součástí  

pořizovací ceny jsou přímé náklady s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům, 

poradcům, burzám. 

K rozvahovému dni jsou dluhové cenné papíry držené do splatnosti oceňovány pořizovací cenou 

zvýšenou nebo sníženou o úrokové výnosy (alikvotní část nevyplaceného kupónu) a amortizaci rozdílu 

mezi nominální hodnotou dluhového cenného papíru a jeho pořizovací cenou bez alikvotní části 

nevyplaceného kupónu (prémie nebo diskont).  

Výnosy z dluhových cenných papírů jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v položce „Výnosy 

z dlouhodobého finančního majetku“ (účet 657). V této položce je také zachycena amortizace prémie 

nebo diskontu. 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek představují realizovatelné cenné papíry držené nadací s úmyslem  

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

držet je po neurčitou dobu, během níž mohou být prodány z důvodů likvidity nebo změny tržních 

podmínek. 

Realizovatelné cenné papíry jsou oceněny pořizovací cenou a k rozvahovému dni přeceňovány na reálnou 

hodnotu. Změny reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů jsou vykázány ve vlastním jmění 

v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků“ s výjimkou jejich 

znehodnocení a vyjma úrokových výnosů. 

Úrokové výnosy z kupónů, amortizace diskontu nebo prémie jsou vykázány v položce „Výnosy 

z dlouhodobého finančního majetku„ (účet 657). 

Realizovatelné cenné papíry, jejichž splatnost je kratší než jeden rok, jsou vykázány v položce 

„Ostatní cenné papíry“ v rámci krátkodobého finančního majetku. 

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 65 – Tržby z prodeje 

majetku, zúčtování rezerv a opravných položek. Úbytek cenných papírů se účtuje na příslušném účtu 

skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek. 

(e) Majetkové cenné papíry k obchodování 

Majetkové cenné papíry k obchodování představují krátkodobé vkladové cenné papíry majetkové 

povahy, které v době pořízení jsou splatné, popř. určené k prodeji, a to nejpozději do jednoho roku od 

jejich pořízení. Jsou jimi např. akcie, podílové listy dluhopisových fondů, akciových fondů, fondů 

peněžního trhu a akcií. 

 



 

 61 

Majetkové cenné papíry k obchodování jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou. Součástí pořizovací 

ceny jsou přímé náklady s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 

K rozvahovému dni jsou majetkové cenné papíry k obchodování přeceňovány na reálnou hodnotu. Změna 

reálné hodnoty se zaúčtuje jako ostatní náklady nebo ostatní výnosy souvztažně s položkou jmění 

„Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků“. 

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 65 – Tržby z prodeje 

majetku, zúčtování rezerv a opravných položek. Úbytek cenných papírů se účtuje na příslušném účtu 

skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek.  

(f) Závazky 

Dlouhodobé a krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

(g) Pohledávky 

Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Ocenění pohledávek se 

snižuje pomocí opravných položek vytvářených k jednotlivým pohledávkám podle zákona upravujícího 

rezervy pro zjištění základu daně z příjmů v případech, kdy se pohledávky vztahují k činnosti účetní 

jednotky podléhající dani z příjmů. 

(h) Přijaté a poskytnuté dary 

Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet Fondy, 

 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich použití následujícími 

způsoby: 

 do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtování fondů do výše nákladů vynaložených 

na jednotlivá grantová kola, projekty nebo provozní činnost v daném účetním období; 

 proti nadačnímu jmění na základě rozhodnutí správní rady o navýšení nadačního jmění z přijatých 

darů; 

 proti bankovnímu účtu v případě poskytnutí finančních prostředků na projekty, které byly vybrány 

v rámci jednotlivých grantových kol.  

Na základě schváleného užití finančních darů a schválených darovacích smluv nadace alokuje všechny 

přijaté dary dle požadavku dárce nebo na základě rozhodnutí správní rady nadace v případě, že účel 

daru není v darovací smlouvě specifikován: 

 část přijatého daru je alokována na finanční podporu vybraných projektů; 

 část celkové hodnoty přijatého daru je alokována na navýšení nadačního jmění a dlouhodobé 

investice; 

 část z celkové hodnoty přijatého daru je alokována na správu nadace. 



 

 63 

3. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek  

 

V roce 2016 nadace nepořídila žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

  
Software 

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek Celkem 

Pořizovací cena       
Zůstatek k 1.1.2016 125 107 232 
Přírůstky -- -- -- 
Úbytky -- -- -- 
Přeúčtování -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2016 125 107 232 
Oprávky       
Zůstatek k 1.1.2016 125 107 232 
Odpisy -- -- -- 
Oprávky k úbytkům -- -- -- 
Přeúčtování -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2016 125 107 232 
Zůstatková hodnota 1.1.2016 -- -- -- 
Zůstatková hodnota 31.12.2016 -- -- -- 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

b) Dlouhodobý hmotný majetek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2015 obdržela nadace jako dar umělecké fotografie Jana Třeštíka v celkové hodnotě 

870 tis. Kč a zařadila je do majetku. V roce 2016 tyto autorské fotografie ve výši 850 tis. Kč darovala 

Dolní oblasti Vítkovice, z.s. Jedna fotografie ve výši 20 tis. Kč byla poškozena, proto byla odepsána 

z majetku. 

  Umělecká díla, předměty 
a sbírky 

Samostatné hmotné 
movité věci Celkem 

Pořizovací cena       
Zůstatek k 1.1.2016 870 322 1192 
Přírůstky     -- 
Úbytky 870 55 925 
Přeúčtování     -- 
Zůstatek k 31.12.2016 0 267 267 
Oprávky       
Zůstatek k 1.1.2016   322 322 
Odpisy     -- 
Oprávky k úbytkům   55 55 
Zůstatek k 31.12.2016 0 267 267 
Zůstatková hodnota 1.1.2016 870 0 870 
Zůstatková hodnota 31.12.2016 0 0 0 



 

 65 

4. Dlouhodobý finanční majetek  

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

K 31. prosinci 2016 nadace již neevidovala dluhové cenné papíry ve formě prémiových státních 

spořících dluhopisů s fixním kupónem a nominální hodnotou jednoho dluhopisu ve výši 1 Kč, do kterých 

nadace investovala v rámci hospodářské činnosti část svých finančních prostředků. Nadace držela tyto 

státní spořící dluhopisy do splatnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové výnosy z dluhových cenných papírů držených do splatnosti v roce 2016 činí 113 tis. Kč 

(2015 – 252 tis. Kč) a jsou tvořeny úrokovými výnosy. 

 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Pořizovací ce-
na bez AÚV                 

v tis. Kč 

Alikvotní úrokový 
výnos (AÚV)               

v tis. Kč 

Amortizovaná 
hodnota vč. AÚV               

v tis. Kč Cenný papír - ČS 

Prémiový státní spoří-
cí dluhopis 12.6.2016 0 0 0 0 
Celkem    0 0 0 0 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

 

 

 

 

 

 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

K 31. prosinci 2016 nadace evidovala realizovatelné dluhové cenné papíry, které jsou součástí 

nadačního jmění a jsou spravovány ČSOB Asset Management, a.s. na základě smlouvy 

o obhospodařování cenných papírů, v následující struktuře: 

2015 

Splatnost Počet v ks 

Pořizovací ce-
na bez AÚV                 

v tis. Kč 

Alikvotní úrokový 
výnos (AÚV)               

v tis. Kč 

Amortizovaná hod-
nota vč. AÚV             

v tis. Kč 
Cenný papír - ČS 
portfolio II 
Prémiový státní 
spořící dluhopis 
CZ0001003982 12.6.2016 10 100 250 10 100 543 10 643 
Celkem    10 100 250 10 100 543 10 643 



 

 67 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Amortizovaná 
hodnota bez 

AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový vý-

nos (AÚV)               
v tis. Kč 

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná hodno-
ta vč. AÚV             

v tis. Kč 
Cenný papír - ČSOB 
portfolio 
Dluhopis ČR - 
0,85/18 
CZ0001004246 17.3.2018 300 3 015 20 57 3 092 
Dluhopis ČR - 
VAR/20 
CZ0001004113 9.12.2020 1 300 13 122 -- 164 13 286 

Dluhopis ČR - 
4,6/18 
CZ0001000822 18.8.2018 100 1 092 17 2 1 111 
Dluhopis ČR - 
VAR/23 
CZ0001003123 18.4.2023 1 670 17 744 131 440 18 315 

Celkem 
  

3 370 34 973 168 663 35 804 
Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč. 

 

Celkové výnosy z dluhových cenných papírů v roce 2016 činí 187 tis. Kč (2015 – 269 tis. Kč) a jsou 

tvořeny úrokovými výnosy ve výši 595 tis. Kč (2015 – 665 tis. Kč), které jsou ponížené o amortizaci 

prémie/diskontu ve výši 408 tis. Kč (2015 – 396 tis. Kč. Dále nadace realizovala v roce 2016 čistý zisk 

z prodeje dluhových cenných papírů v rámci portfolia ČSOB ve výši 8 tis. Kč (2015 – 267 tis. Kč).  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

2015 

Splatnost Počet v ks 

Amortizova-
ná hodnota 

bez AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový vý-

nos (AÚV)               
v tis. Kč 

Oceňova-
cí rozdíl                
v tis. Kč 

Reálná hod-
nota vč. 

AÚV             
v tis. Kč 

Cenný papír - ČSOB portfo-
lio 

Dluhopis ČR – 0,85/18 
CZ0001004246 17.3.2018 300 3 027 20 47 3 094 
Dluhopis ČR – VAR/20 
CZ0001004113 9.12.2020 300 2 983 -- 38 3 021 

Dluhopis ČR - 4,0/17 
CZ0001001903 11.4.2017 620 6 392 179 158 6 729 
Dluhopis ČR - VAR/17 
CZ0001003438 23.7.2017 1 620 16 451 -13 147 16 585 

Dluhopis ČR - VAR/23 
CZ0001003123 18.4.2023 720 7 499 57 336 7 892 

Celkem 
  

 3 560 36 352 243 726 37 321 

Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč.  

 

V roce 2016 nadace investovala v rámci hospodářské činnosti část svých finančních prostředků do 

pořízení dluhových cenných papírů. K 31. prosinci 2016 nadace evidovala realizovatelné dluhové cenné 

papíry, které jsou spravovány Českou spořitelnou, a.s., na základě smlouvy o obhospodařování cenných 

papírů, v následující struktuře: 



 

 69 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Amortizovaná 
hodnota bez 

AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná hod-
nota vč. 

AÚV             
v tis. Kč 

Cenný papír - ČS portfolio 
I 
Dluhopis ČR - 5,0/19 
CZ0001002471 11.4.2019 350 3 609 126 367 4 102 

Dluhopis ČR - 2,4/25 17.9.2025 165 1 789 11 150 1 950 
Dluhopis ČR - 0,85/18 
CZ0001004246 17.3.2018 700 7 016 47 148 7 211 
Dluhopis ČR - 3,85/21 
CZ0001002851 29.9.2021 80 868 8 89 965 
Dluhopis ČR - 1,5/19 
CZ00010003834 29.10.2019 1200 12 162 31 578 12 771 

Celkem 
  

2 495 25 444 223 1 332 26 999 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Amortizova-
ná hodnota 

bez AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná hod-
nota vč. 

AÚV             
v tis. Kč 

Cenný papír - ČS portfolio 
II 

Dluhopis ČR – VAR//20 

CZ0001004113 9.12.2020 1 195 11 996 0 211 12 207 

Celkem 
  

 1 195 11 996 0 211 12 207 

Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč.  

 

Celkové výnosy z dluhových cenných papírů v roce 2016 činí 642 tis. Kč (2015 – 656 tis. Kč) a jsou 

tvořeny úrokovými výnosy ve výši 918 tis. Kč (2015 – 947 tis. Kč), které jsou ponížené o amortizaci 

prémie/diskontu ve výši 276 tis. Kč (2015 – 291 tis. Kč). Dále nadace realizovala v roce 2016 ztráty 

z prodeje dluhových cenných papírů v rámci portfolií České spořitelny ve výši 409 tis. Kč (2015 – zisk 

201 tis. Kč). 



 

 71 

2015 

Splatnost Počet v ks 

Amortizovaná 
hodnota bez 

AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná hod-
nota vč. 

AÚV             
v tis. Kč 

Cenný papír - ČS portfolio 
I 

Dluhopis ČR - 5,0/19 
CZ0001002471 11.4.2019 350 3 657 126 443 4 226 

Dluhopis ČR - 2,4/25 
CZ0001004253 17.9.2025 165 1 805 11 141 1 957 

Dluhopis ČR - 0,85/18 
CZ0001004246 17.3.2018 700 7 028 47 142 7 217 

Dluhopis ČR - VAR/17 
CZ0001003438 23.7.2017 300 3 049 -2 23 3 070 

Dluhopis ČR - 3,85/21 
CZ0001002851 29.9.2021 80 882 8 96 986 

Dluhopis ČR - 1,5/19 
CZ00010003834 29.10.2019 1 200 12 228 31 542 12 801 

Celkem 
  

2 795 28 649 221 1 387 30 257 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

2015 

Splatnost Počet v ks 

Amortizova-
ná hodnota 

bez AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná hod-
nota vč. 

AÚV             
v tis. Kč 

Cenný papír - ČS portfolio 
II 

Dluhopis ČR - VAR/17 
CZ0001003438 23.7.2017 2 430 

           24 
471 -19 412 24 864 

Dluhopis ČR – VAR//20 

CZ0001004113 9.12.2020 705 7 074 -- 31 7 105 

Celkem 
  

3 135 31 545 -19 443 31 969 

Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí ve všech případech 10 tis. Kč.  

 

5. Krátkodobý finanční majetek 

Účty v bankách  

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. Zůstatek na bankovních 

účtech k 31. prosinci 2016 činí 13 350 tis. Kč (2015 – 3 090 tis. Kč), ze kterých 9 853 tis. Kč 

(2015 – 944 tis. Kč) představuje zůstatek běžného účtu a 651 tis. Kč (2015 – 269 tis. Kč) představuje 

zůstatek vázaných účtů nadačního jmění. Zůstatek portfoliových účtů, které byly založeny u České 

spořitelny za účelem investování do cenných papírů, činí 2 846 tis (2015 – 1 877 tis. Kč). 



 

 73 

Majetkové cenné papíry k obchodování  

Taktéž jako v roce 2015 investovala nadace i v roce 2016 v rámci své hospodářské činnosti část svých 

finančních prostředků do krátkodobých cenných papírů ve formě podílových listů. Majetkové cenné 

papíry k obchodování jsou spravovány Českou spořitelnou, a.s. na základě Smlouvy o obhospodařování 

cenných papírů. 

Zůstatek majetkových cenných papírů k obchodování k 31. prosinci 2016 je v následující struktuře: 

2016 

Počet v ks 
Pořizovací cena                  

v tis. Kč 
Oceňovací rozdíl 

v tis. Kč 
Reálná hodnota               

v tis. Kč Cenný papír 

ČS portfolio I     
ISCS AKCIOVÝ ČR 
CZ0008473030 1 248 235 1 443 13 1 456 
ISCS AKCIOVY                     
LU0405488668 45,2320 316 -34 282 

Celkem 1 248 280,232 1 759 -21 1 738 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Nadace v roce 2016 realizovala z majetkových cenných papírů ve formě podílových listů v rámci 

hospodářské činnosti zisky z přecenění ve výši 230 tis. Kč (2015 – 1 tis. Kč). V roce 2016 nadace 

realizovala ztráty z přecenění ve výši 0 tis. Kč (2015 – 110 tis. Kč). Dále nadace realizovala zisk 

z prodeje podílových listů ve výši 187 tis. Kč (2015 – ztráta 332 tis. Kč). 

 

Ostatní cenné papíry 

K 31. prosinci 2016 nadace evidovala dluhové realizovatelné cenné papíry se splatností kratší než jeden 

rok. 

2015 

Počet v ks 
Pořizovací cena                  

v tis. Kč 
Oceňovací rozdíl 

v tis. Kč 
Reálná hodnota               

v tis. Kč Cenný papír 

ČS portfolio I     

ISCS AKCIOVÝ ČR 1 096 208 1 343 -176 1 167 

ISCS AKCIOVY 45,2320 316 -76 240 

Celkem 1 096 253,232 1 659 -252 1 407 



 

 75 

Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí 10 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí 10 tis. Kč. 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Amortizovaná 
hodnota bez 

AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV             
v tis. Kč Cenný papír 

Dluhopis ČR -ČSOB 23.7.2017 1 620 16 290 -12 132 16 410 

Dluhopis ČR – ČSOB 11.4.2017  620 6 242 178 44 6 464 

Celkem   2 240 22 532 166 176 22 874 

2016 

Splatnost Počet v ks 

Amortizovaná 
hodnota bez 

AÚV                 
v tis. Kč 

Alikvotní 
úrokový 

výnos 
(AÚV)               

Oceňovací 
rozdíl                

v tis. Kč 

Reálná 
hodnota vč. 

AÚV             
v tis. Kč Cenný papír 

Dluhopis ČR –P2 
CZ0001003438 23.7.2017 1 010 9 599 -8 636 10 227 

Dluhopis ČR – P1 
CZ0001003438  23.7.2017  100 979 -1 35 1 013 

Celkem 
  

1 110 10 578 -9 671 11 240 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

6. Krátkodobé závazky 

Krátkodobé závazky z obchodního styku činí 5 tis. Kč (2015 – 109 tis. Kč). Žádné z těchto závazků 

nejsou po lhůtě splatnosti. 

 

7. Vlastní zdroje  

  Vlastní 
jmění Fondy 

Oceňovací 
rozdíly z 

Zisk/
(ztráta) mi-

Zisk/(ztráta) 
běžného obdo- Celkem 

Zůstatek k 1.1.2016 53 870 80 236 2 988 -- -- 137 094 

Přijaté dary --           -- -- -- 160 
Poskytnuté dary   -11 173 -- -- -- -11 173 

Zúčtování fondů      - -1 411 -- -- -- -2 281 
Změna oceňovacích rozdílů k CP -- -- 86 -- -- 86 
Zisk/(ztráta) roku 2016 -- -- -- -- -- -- 
Zůstatek k 31.12.2016 53 000 67 812 3 074 -- -- 123 886 



 

 77 

V následující tabulce je uvedena struktura fondů: 

 
 

V následující tabulce je uvedený přehled přijatých a poskytnutých nadačních příspěvků: 

 

  
Fondy 31.12.2016 31.12.2015 
Dary přijaté na pokrytí správních nákladů 9 378  10 629 
Dary přijaté na projekty nadace a přerozdělení třetím stranám 17 907 29 080 
Dary přijaté pro navýšení nadačního jmění a dlouhodobé investice 
mimo nadační jmění 40 527 40 527 
Veřejná sbírka -- -- 
Celkem 67 812 80 236 

  
Přijaté dary Popis Částka v tis. Kč 
Green Gas DPB, a.s. Finanční dar 220 
Advanced World Transport a.s. Finanční dar 50 
Ostatní dárci Finanční dar 10 
Celkem   280 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

V následující tabulce je uveden přehled poskytnutých nadačních příspěvků dle programů: 

 
 

8. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců, vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2016 a 2015: 

 
 

 Program Počet projektů Částka v tis. Kč 
Pro radost 82 8 036 
Pro Evropu 2 110 
Srdcovka 64 959 
Operativní fond 12 1 229 
Krizový fond 1 120 
Rozvojový fond 0 0 
Celkem 161 10 454 

2016 Počet 
zaměstnanců 

a členů správní a 
dozorčí rady 

Mzdové náklady 
zahrnující odměny 

statutárním 
a dozorčím orgánům 

Náklady na sociální 
zabezpečení 

a zdravotní pojištění 
Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 2 613 209 1 
Vedoucí pracovníci 1 550 187 -- 
Správní a dozorčí rada 10 -- -- -- 
Celkem 13 1 163 396 1 



 

 79 

 
 

V souladu s ustanovením § 353 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů neposkytla nadace v roce 2016 ani v roce 2015 nadační příspěvek osobě, která je 

zaměstnancem nadace, ani osobě jemu blízké. 

 

9. Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

V roce 2016 ani v roce 2015 nadace neposkytla členům správní rady a dozorčí rady odměny z titulu 

výkonu funkce. V roce 2016 ani v roce 2015 nebyly členům správní rady a dozorčí rady 

poskytnuty žádné půjčky. Rovněž nebyly uzavřeny žádné smlouvy, které by nadaci zavazovaly 

k vyplácení jakýchkoli požitků v případě ukončení činnosti jednotlivých členů správní a dozorčí 

rady. 

Členové správní a dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou účastni v osobách, s nimiž 

nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy kromě 

 

 

2015 Počet 
zaměstnanců 

a členů správní 
a dozorčí rady 

Mzdové náklady 
zahrnující odměny 

statutárním 
a dozorčím orgánům 

Náklady na sociální 
zabezpečení 

a zdravotní pojištění 
Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 4 1 144 296 1 
Vedoucí pracovníci 1 624 212 -- 
Správní a dozorčí rada 10 -- -- -- 
Celkem 15 1 768 508 1 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

darovacích smluv ve prospěch nadace. V souladu s ustanovením § 353 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů neposkytla nadace v roce 2016 ani v roce 2015 

nadační příspěvek osobě, která je členem orgánu, ani osobě jemu blízké. 

 

10. Odměna auditorovi 

Odměna za audit účetní závěrky a výroční zprávy k 31. 12. 2016 činí 48 tis. Kč. bez DPH. 

 

11.  Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 75 tis. Kč (2015 – 64 tis. Kč), 

ze kterých 53 tis. Kč (2015 – 45 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 22 tis. Kč  

(2015 – 19 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto závazků nejsou po 

lhůtě splatnosti. 

 

12. Stát – daňové pohledávky a daňové závazky 

Pohledávka z titulu daně z příjmů ve výši 33 tis. Kč představuje zálohy zaplacené na daň z příjmů 

v roce 2016 ve výši 96 tis, Kč ponížené o daňovou povinnost za zdaňovací období 2016 ve výši 63 tis. 

Kč.  

 



 

 81 

Ostatní přímé daně z titulu záloh na daň z příjmů fyzických osob činí 27 tis. Kč (2015 – 22 tis. Kč). 

Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

 

13.  Informace o jednotlivých projektech nadace 

K 31. prosinci 2016 nadace realizuje projekty ve vyhlášených nadačních programech „Pro region“ 

a „Pro Evropu“. V roce 2016 proběhlo jedno kolo grantových výzev, v rámci kterého správní rada 

schválila 84 projektů. Správní rada dále podpořila 77 projektů v rámci „Krizového“ a „Operativního 

fondu“ a programu „Srdcovka“. Celková výše projektů podpořených nadací v roce 2016 činí 

10 454 tis. Kč. Všechny projekty budou detailně popsány ve výroční zprávě nadace. Ve výroční zprávě 

jsou zároveň uvedeny přijaté a poskytnuté dary. 

 

14. Veřejné sbírky 

V roce 2016 nebyla veřejná sbírka vyhlášená. 

 

15.  Daň z příjmů 

Příjmy nadace nepodléhají dani z příjmů podle ustanovení § 18a zákona o dani z příjmů 

č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neboť jsou získávány z činností vyplývající z poslání  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

nadace. V roce 2010 nadace rozšířila svou činnost o investice do cenných papírů. Z této hospodářské 

činnosti byl v roce 2016 vykázán základ daně ve výši 630 tis. Kč (2015 – 519 tis. Kč). Na základě 

ustanovení § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmů bylo v roce 2016 uplatněno snížení daně ve výši 

300 tis. Kč ze základu daně. Vzhledem k těmto skutečnostem vykázala nadace za zdaňovací období 

2016 daňovou povinnost ve výši 63 tis. Kč (2015 – 42 tis. Kč). 

 

16. Správní náklady 

Správní náklady nadace za rok 2016 činí celkem 1 044 tis. Kč (2015 – 1 429 tis. Kč). Jejich struktura 

je následující: 

Položka „Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek“ obsahuje zejména prodané 

cenné papíry a podíly. 

 

2016   
Náklady celkem Z toho správní náklady 

Spotřebované nákupy 121 121 
Služby 421 291 
Osobní náklady 1 560 602 
Daně a poplatky 0 0 
Ostatní náklady 1 111 30 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek 54 407 0 
Daň z příjmů 63 0 
Celkem 57 683 1 044 



 

 83 

17. Závazky nevykázané v rozvaze 

Nadace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

 

18. Významná následná událost 

Kromě změn ve složení správní a dozorčí rady uvedené v bodě 1 přílohy, nejsou správní radě nadace 

známy žádné další významné následné události, které by vyžadovaly úpravu účetních výkazů nebo 

zveřejnění v příloze účetní závěrky. 

 

Datum: 

 

19. 5. 2017 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Leo Bayer 

předseda správní rady 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Zpráva nezávislého auditora 



 

 85 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Přehled o vlastním majetku a závazcích 
k 31. 12. 2016 

AKTIVA v tis. Kč 

Dlouhodobý majetek celkem 75 010 

Dlouhodobý nehmotný 232 

Dlouhodobý hmotný majetek 267 
Dlouhodobý finanční 
majetek 75 010 
Oprávky k dlouhodobému 
majetku -499 

Krátkodobý majetek celkem 49 388 

Pohledávky 67 
Krátkodobý finanční 
majetek 49 232 

Jiné aktiva 89 

PASIVA v tis. Kč 

Vlastní zdroje celkem 123 886 

Vlastní jmění 123 886 

Cizí zdroje celkem 512 

Krátkodobé závazky 503 
Jiné pasiva celkem 9 

celkem 124 398 

celkem 124 398 



 

 87 

Přehled o použití majetku nadace 

Majetek Nadace OKD byl použit pouze na nadační příspěvky související 

s účelem nadace a také k úhradě nákladů souvisejících se správou. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

Kdo nás podpořil  

Dárce Popis Částka (Kč) 

Green Gas DPB, a.s. Finanční dar 220 000 

Advanced World Transport a.s. Finanční dar 50 000 

Ostatní dárci Finanční dar 10 000 

Každý z nich naše aktivity podporuje, protože sdílí naše nadační hodnoty. 

O to víc si jejich podpory vážíme. 

   Celkem             280 000 



 

 89 

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám zachovali svou přízeň. 

Děkujeme všem nadačním partnerům a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé nám 

sice neposkytují finanční dary, ale mnohdy pro nás znamenají tolik potřebnou 

pomocnou ruku. Spolupráci s nadací se věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru, 

zaměstnanců OKD a.s. a dalších dárcovských firem a to zcela dobrovolně a ve svém 

volném čase. Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně rádi, že jste s námi. 

Poděkování dárcům a partnerům 

Velké díky a uznání patří především našim příjemcům, 

bez kterých bychom zde nebyli. Lidem, kteří mají 

nápady, nebojí se nám je sdělit a požádat nás o finanční 

příspěvek v grantových výzvách. Neziskovým 

organizacím, které pracují ve prospěch společnosti, 

a my díky nim můžeme pomáhat. 

 

Tým Nadace OKD 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 

 

Čestné prohlášení: 

 

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za rok 2016 odpovídají skutečnosti  a žádné 

podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace OKD, nebyly 

vynechány. 

 

 

V Karviné dne 19. 5. 2017 

Odpovědnost za výroční zprávu 

Ing. Leo Bayer 

předseda správní rady Nadace OKD 



 

 91 

Nadace OKD 

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01, Karviná 

IČ:  27832813 

DIČ: CZ27832813 

Telefon:  +420 725 389 852 

E-mail:  info@nadaceokd.cz 

Web: www.nadaceokd.cz 

Facebook: www.facebook.com/nadaceOKD 

Kontakty 

http://www.facebook.com/nadaceOKD


 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2016 


